
 
AGACON - Approvvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici 
Servizio Appalti Sotto Soglia UE 

 
 
 

 
AGACON -Approvvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici 

Servizio Appalti Sotto Soglia UE 

Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

tel: +39 011.090.6395   fax: +39 011.090.6640 

buyer-sf@polito.it   www.polito.it 

\03-PROCEDURE NEGOZIATE\06_ISIAD\2023\2023_01_20_VT_RDA_1035,1038,94_PRODOTTI MULTIMEDIA\AGGIUDICAZIONE 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. B del D. L. 76/2020, per 

l’affidamento della fornitura di apparecchiature e componenti destinati all’upgrade dei sistemi 

video del Nucleo Multimedia Design & Production del Politecnico di Torino – CIG 9683979048 - 

CUI F00518460019202200064 

 

L’anno 2023 il giorno 24 del mese di marzo, alle ore 10.15 c.ca, in modalità telematica attraverso 

l’utilizzo del software Microsoft Teams in dotazione all’Ateneo, riprende l'esame delle offerte 

pervenute da parte delle ditte invitate alla procedura negoziata indicata in titolo, il Seggio di 

Gara composto da: 

 

- Sig. Andrea Morlino (Area AGACON);  

- Sig.ra Valentina Toccaceli (Area AGACON); 

- Sig. Riccardo Gelatti (Direzione ISIAD); 

 

Premesso che: 

 

- in attuazione della Deliberazione di cui al DDG. n. 509 del 03.03.2023, con cui è stata 

autorizzata l’indizione della procedura di selezione del contraente indicata in titolo, la 

Stazione Appaltante, con RDO n. 3464767, ha invitato tutti gli operatori abilitati al bando 

“Beni” – categoria merceologica – “Fotografia, ottica, audio e video” a formulare 

un’offerta, fissando la data del 20.03.2023 ore 12.00 quale termine ultimo per la 

presentazione delle offerte; 

- in risposta alla predetta RDO hanno presentato offerta, mediante upload dei documenti di 

gara sulla piattaforma MePA, gli operatori economici: 

 

N. RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

1 COR.EL 02274940929 

2 ELCOM SRL 00962051009 

3 PROFESSIONAL SERVICE SRL 02229140781 

4 ZEMA SRLS 04179650249 

5 CARTO COPY SERVICE 04864781002 

6 BATTISTON PROFESSIONAL CONGRESS SRL 07213970010 

7 FOTOFORNITURE GUIDO SABATINI SRL 06451061003 

8 ETT SRL 04606020875 

9 COMPUTER TECHNOLOGIES DI PIACENTINO PIETRO 02025590817 

 

- in data 22.03.2023 il Seggio di Gara incaricato, con DDG n. 648 del 21.03.2023, di verificare 

la documentazione amministrativa richiesta per la partecipazione alla gara, ha svolto le 

operazioni preliminari alla valutazione delle offerte; 

- Il Seggio di Gara ha effettuato il download della documentazione amministrativa caricata 

dall’operatore economico ZEMA SRLS sulla piattaforma Mepa, decidendo di non 

verificarne il contenuto e la validità viste le circostanziate motivazioni espresse con il DDG 

406 del 16.02.2023 con il quale se ne disponeva l’esclusione da un precedente 

affidamento. 

- in sede di verifica, il Seggio di Gara ha rilevato che tra la documentazione amministrativa 

prodotta dall’operatore economico PROFESSIONAL SERVICE SRL il file “Allegato 1 – Istanza 

di partecipazione” risultava corrotto e ciò non ha permesso la regolare verifica del 

documento alla Stazione Appaltante; 

- in data 23.03.2022, è stata richiesta, tramite posta elettronica certificata e tramite 

piattaforma MePA, all’operatore economico PROFESSIONAL SERVICE SRL l’integrazione 

http://www.polito.it/


 
AGACON - Approvvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici 
Servizio Appalti Sotto Soglia UE 

 
 
 

 
AGACON -Approvvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici 

Servizio Appalti Sotto Soglia UE 

Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

tel: +39 011.090.6395   fax: +39 011.090.6640 

buyer-sf@polito.it   www.polito.it 

\03-PROCEDURE NEGOZIATE\06_ISIAD\2023\2023_01_20_VT_RDA_1035,1038,94_PRODOTTI MULTIMEDIA\AGGIUDICAZIONE 

documentale ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.lgs. 20/2016 fissando per le ore 16.00 del 

27.03.2023 il termine ultimo per l’invio della documentazione; 

- a seguito della richiesta, l’operatore economico PROFESSIONAL SERVICE SRL ha trasmesso in 

data 23.03.2023, a mezzo posta elettronica certificata PEC la documentazione richiesta ad 

integrazione; 

 

Tutto ciò premesso 

 

All’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, il Seggio di Gara, propone: 

 

- l’ammissione dei seguenti operatori economici alla fase successiva 

 

N. RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

1 COR.EL 02274940929 

2 ELCOM SRL 00962051009 

3 PROFESSIONAL SERVICE SRL 02229140781 

4 CARTO COPY SERVICE 04864781002 

5 BATTISTON PROFESSIONAL 

CONGRESS SRL 

07213970010 

6 FOTOFORNITURE GUIDO 

SABATINI SRL 

06451061003 

7 ETT SRL 04606020875 

8 COMPUTER TECHNOLOGIES DI 

PIACENTINO PIETRO 

02025590817 

 

 

- l’esclusione dell’operatore economico ZEMA SRLS, così come dettagliatamente motivato 

nel DDG 406 del 16.02.2023 con cui se ne disponeva l’esclusione ai sensi dell’art. 80, comma 

5, lett. c-ter del D. Lgs. 50/2016, in quanto:  

 

▪ in occasioni di precedenti affidamenti effettuati da questa Stazione Appaltante, 

che ne ha contestato a più riprese inadempimenti contrattuali, si è mostrato 

scarsamente affidabile; 

▪ da verifica del casellario ANAC - condotta d’ufficio – risultano annotazioni 

conseguenti a inadempimenti contrattuali anche nei confronti di altre PA; 

 

Alle 12.15 c.ca il Seggio di Gara procede con la chiusura della busta amministrativa sulla 

piattaforma MEPA. 

Alla 12:30 chiude la seduta e trasmette la documentazione per l’adozione del provvedimento di 

ammissione. 

 

Il presente verbale viene letto ed approvato seduta stante. 

 

 

Il Seggio di Gara 

 

Sig. Andrea Morlino                                  Firmato Morlino 

 

Sig.ra Valentina Toccaceli                       Firmato Toccaceli 

 

Sig. Riccardo Gelatti                              Firmato Gelatti  

http://www.polito.it/

